
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A PROVOZU JEDNOTNÉHO 

VYHLEDÁVACÍHO ROZHRANÍ ELEKTRONICKÝCH INFORMAČNÍCH 

ZDROJŮ 
 
 
 

uzavřená ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, § 46 
a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 
 
1.1 Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 

sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
zastoupený:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
bank. spojení:    XXXXX 
číslo účtu:    XXXXX 
IČO:      621 56 489 
DIČ:       CZ62156489 

   
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
 

a 
 
 
 
1.2 Poskytovatel:    EBSCO Information Services s.r.o. 
sídlo:    Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
jednající/zastoupený:     Lucie Zelníčková – na základě plné moci 
bank. spojení:    XXXXX 
číslo účtu:    XXXXX 
IČO:    49621823 
DIČ:    CZ49621823 
zapsaný v OR vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24504; 
 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
„Dodávka jednotného vyhledávacího rozhraní“;  

b) v rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vyhodnocena nabídka 
poskytovatele; 

c) poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 



 
 

podmínky, zejména rozsah požadovaných služeb, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění nezbytné; 

d) poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel 
do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které 
objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob a rozsah 
plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti; 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU.   

II. 
Předmět Smlouvy 

2.1 Poskytovatel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje poskytovat 
objednateli službu spočívající v: 

 zajištění on-line přístupu k příslušnému serveru na provoz jednotného vyhledávacího rozhraní 
elektronických informačních zdrojů (dále jen „jednotné vyhledávací rozhraní EIZ“),  

 udělení objednavateli nezbytných práv k přístupu a k užívání příslušného software na jednotné 
vyhledávací rozhraní EIZ (dále jen „licence“),  

 zajišťování dostupnosti jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ,  

 poskytnutí linkovací služby (nástroj) a A-Z seznamu titulů časopisů,  

 v poskytování souvisejících služeb provozu a podpory (dále jen „Provoz“) uvedených v odstavci 
5.7 této Smlouvy, 

Přesná specifikace podmínek a rozsahu výše vymezeného předmětu plnění (dále jen „Služba“) je 
uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  

2.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je na základě svého právního vztahu s autorem/ 
vykonavatelem majetkových práv k autorskému dílu oprávněn poskytnout licenci specifikovanou 
v čl. 2.1 této Smlouvy. Za pravdivost tohoto prohlášení nese poskytovatel plnou odpovědnost. 

2.3 Součástí závazku poskytovatele je též povinnost poskytovatele provést: 

a. počáteční zaškolení minimálně 2 (2) osob administrátorů Služby na straně objednatele, a to 
ihned po zpřístupnění Služby, nejpozději však do deseti (10) dnů od uplynutí lhůty uvedené 
v odstavci 3.1 této Smlouvy;  

b. školení uživatelů (v max. počtu 60 účastníků) jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ, a to 
v rozsahu minimálně jednou (1) za dvanáct (12) po sobě jdoucích měsíců, přičemž první školení 
proběhne ihned po zpřístupnění Služby, nejpozději však do dvou (2) měsíců od zpřístupnění 
Služby, školení budou probíhat v areálu Mendelovy univerzity v Brně, na adrese Zemědělská 
1665/1, 613 00 Brno. 

V případě, že poskytovatel nesplní řádně povinnosti uvedené v tomto odstavci a ve lhůtách zde 
uvedených, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dohodnuté ceny plnění uvedené v odstavci 4.2 této Smlouvy, a to za každých, byť i započatých 24 
hodin prodlení, čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Celková výše smluvní 
pokuty není omezena. 

2.4 Součástí závazku poskytovatele je též dodání veškerých dokladů nezbytných k užívání Služby, 
zejména nezbytné technické dokumentace a uživatelské příručky v českém nebo anglickém jazyce 
v elektronické podobě, propagačních materiálů (návodů, plakátů) v českém jazyce v počtu 
minimálně 50 kusů a v anglickém jazyce v počtu minimálně 20 kusů.  

2.5 Objednatel se zavazuje, že za Službu uvedenou v odstavci 2.1, za podmínek stanovených touto 
Smlouvou, bude platit sjednanou cenu, způsobem a v termínech ujednaných v této Smlouvě. 

2.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že počáteční náklady spojené se zprovozněním 
a zpřístupněním Služby a s počáteční migrací dat objednatele ponese poskytovatel.  



 
 

 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že zpřístupní Službu pro objednatele a splní povinnost uvedenou 
v odstavci 2.4 této Smlouvy do šesti (6) týdnů od uzavření této Smlouvy a bude Službu poskytovat 
v rozsahu a za podmínek sjednaných touto Smlouvou po dobu účinnosti této Smlouvy.  

3.2 V případě prodlení poskytovatele s počátečním zpřístupněním Služby a se splním povinností 
uvedený v odstavci 2.4 této Smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny plnění uvedené v odstavci 4.2 této Smlouvy, a to za 
každý, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Celková 
výše smluvní pokuty není omezena.  

3.3 O řádném splnění povinnosti zpřístupnit Službu v termínu uvedeném v odstavci 3.1 bude sepsán 
protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Uvedený protokol bude obsahovat též 
písemné prohlášení obou smluvních stran o splnění povinnosti vyplývající z odstavce 2.4 této 
Smlouvy. 

3.4 Dnem podpisu protokolu dle předchozího odstavce oběma smluvními stranami přechází na 
objednatele oprávnění k výkonu práv přístupu a užívání příslušného software na jednotné 
vyhledávací rozhraní EIZ (licence). 

3.5 Poskytovatel bude též povinen ihned po zpřístupnění Služby umožnit objednateli třiceti (30) denní 
testovací provoz, během něhož bude objednatel moci ověřit funkčnost a úplnost Služby a v případě 
závad, které budou závažným způsobem bránit užití Služby, zejména v případě: 

a. nefunkčnosti přístupu k jednotnému vyhledávacímu rozhraní; 
b. nefunkčnosti samotného vyhledávání; 
c. nerelevantních výsledků vyhledávání; 
d. že pokrytí e-zdrojů nebude odpovídat nabídce uchazeče v rámci zadávacího řízení; 
e. pomalé rychlosti odezvy, 

bude objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

3.6 O bezvadném ukončení testovacího provozu dle odstavce 3.5 této Smlouvy bude sepsán protokol, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

3.7 V případě, že se v průběhu testovacího provozu vyskytnou vady ve funkčnosti a úplnosti Služby, 
které lze odstranit, budou tyto vady objednatelem poskytovateli písemně vytknuty a poskytovatel 
bude povinen ihned, nejpozději však do 2 pracovních dnů, zahájit odstraňování těchto vad, nebude-
li písemně dohodnuto jinak. Tuto skutečnost je poskytovatel povinen objednateli písemně oznámit 
s uvedením důvodu vady a délky trvání odstranění takové vady. O dobu, po jakou bude vada 
odstraňována a jednotné vyhledávací rozhraní EIZ nebude řádně fungovat, se prodlužuje doba 
trvání testovacího provozu.     

3.8 V případě, že poskytovatel nepřistoupí k odstranění vad uvedených v odstavci 3.7 ve lhůtě tam 
uvedené, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dohodnuté 
ceny plnění uvedené v odstavci 4.2 této Smlouvy, a to za každých, byť i započatých 24 hodin 
prodlení, čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Celková výše smluvní pokuty není 
omezena.  

3.9 Místem plnění je Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1 Cena Služby je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky poskytovatele, 
kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této Smlouvy.  



 
 
4.2 Objednatel se zavazuje hradit dle podmínek splatností uvedených v odstavcích 4.7 a 4.8 

poskytovateli za poskytování Služby roční cenu ve výši 168.525,00 Kč bez DPH za jeden (1) rok 
plnění Služby (slovy: stošedesátosmtisícpětsetdvacetpět korun českých za jeden (1) rok plnění 
Služby), DPH činí 21 % z ceny, DPH činí 35.490,25 Kč z ceny (slovy: třicetpěttisícčtyřistadevadesát 
korun českých a dvacetpět haléřů), cena včetně DPH činí 203.915,25 Kč za jeden (1) rok plnění 
Služby (slovy: dvěstětřitisícdevětsetpatnáct korun českých a dvacetpět haléřů za jeden (1) rok 
plnění Služby včetně DPH). 

4.3 Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených se zpřístupněním Služby, udělením licence, s počátečním zaškolením dle odstavce 2.3 
a se splněním povinností dle odstavce 2.4 této Smlouvy.  

4.4 Roční cena Služby zahrnuje vždy veškeré licenční poplatky, včetně licenčních poplatků za upgrade 
a update software na provoz jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ a dále též náklady a odměnu 
poskytovatele za roční Provoz jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ za podmínek uvedených 
v článku V. této Smlouvy. 

4.5 Roční cena uvedená v odstavci 4.2 této Smlouvy se sjednává jako fixní pro období následujících 48 
měsíců od uzavření této Smlouvy. Po dobu následujících 48 měsíců od uzavření této Smlouvy není 
poskytovatel oprávněn cenu navyšovat a objednatel není povinen část ceny v rozsahu vyšším, než je 
cena uvedená v odstavci 4.2, poskytovateli uhradit. Cenu uvedenou v odstavci 4.2 je však možné 
překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

4.6 Pro období následující po uplynutí 48 měsíců od uzavření této Smlouvy je poskytovatel oprávněn 
navyšovat roční cenu v rozsahu maximálně 6,5 % roční ceny sjednané v odstavci 4.2. V případě, že 
poskytovatel navýší roční cenu Služby o více než 6,5 % roční ceny sjednané v odstavci 4.2, není 
objednatel povinen část ceny v rozsahu vyšším, než je 6,5 % roční ceny sjednané v odstavci 4.2, 
poskytovateli uhradit. 

4.7 Objednatel uhradí poskytovateli celkovou cenu v české měně (Kč) za období následujících 48 
měsíců od uzavření této Smlouvy, tj. čtyřikrát (4x) roční cenu uvedenou v odstavci 4.2 této 
Smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury s lhůtou splatnosti do třiceti (30) dnů od 
řádného doručení daňového dokladu – faktury poskytovatelem objednateli. Poskytovatel je 
oprávněn fakturovat tuto část ceny do dvaceti (20) dnů od ukončení zkušebního provozu dle 
odstavce 3.5, resp. 3.7 této Smlouvy, po podpisu protokolu o bezvadném ukončení zkušebního 
provozu v souladu s odstavcem 3.6 této Smlouvy. 

4.8 Po uplynutí 48 měsíců od uzavření této Smlouvy bude objednatel hradit cenu na každý jednotlivý 
rok poskytování Služby předem, tj. na každých dvanáct (12) po sobě jdoucích měsíců, na základě 
faktury, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit a doručit objednateli do konce prvního měsíce 
nového dvanácti (12) měsíčního období. První fakturu po uplynutí 48 měsíců od uzavření této 
Smlouvy, je poskytovatel oprávněn vystavit a doručit objednateli do konce prvního měsíce dvanácti 
(12) měsíčního období následujícího od uplynutí 48 měsíců od uzavření této Smlouvy. 

4.9 Okamžikem řádného zaplacení faktury se rozumí okamžik připsání v souladu s touto Smlouvou 
fakturované částky na bankovní účet poskytovatele uvedený v článku I. této Smlouvy.    

4.10 Každý daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných, v době uskutečnění zdanitelného plnění účinných, právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli. 

4.11 Splatnost každé faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

4.12 Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy na úhradu jakékoli platby ceny. 



 
 
4.13 V případě prodlení objednatele s úhradou některé faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou takové faktury.  

4.14 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit poskytovatel, 
proti aktuálně fakturované částce. 

 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy umožnit objednateli on-line přístup na 
server poskytovatele za účelem využívání jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s technickými požadavky specifikovanými 
v příloze č. 1 a 2 této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen zajistit neomezený přístup ke Službě, čímž se rozumí 99,8% funkčnost 
jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu. V případě předem 
plánované nutnosti omezit, popř. odstavit funkčnost jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ, je 
poskytovatel povinen nahlásit tuto skutečnost objednateli alespoň 48 hodin před plánovaným 
okamžikem omezení, či odstavení funkčnosti jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ. Toto není 
nutné v případě kritické vady, kdy je poskytovatel oprávněn omezit či odstavit funkčnost 
jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ okamžitě. 

5.3 V případě porušení povinnosti stanovené v odstavci 5.2 druhé věty této Smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč. 

5.4 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5.5 Poskytovatel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na 
základě této uzavřené Smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním 
úkonem. 

5.6 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této Smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.7 Za účelem zajištění nepřetržité dostupnosti Služby je poskytovatel povinen po celou dobu účinnosti 
této Smlouvy zajišťovat komplexní Provoz Služby v následujícím rozsahu a za následujících 
podmínek: 

a. povinnost zajistit bezchybný provoz Služby (čímž se rozumí 100 % funkčnost jednotného 
vyhledávacího rozhraní EIZ 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu), včetně lokalizace a řešení 
problémů a závad; 

b. poskytovat odbornou servisní podporu a telefonické a emailové poradenství administrátorům 
Služby na straně objednatele v pracovní dny od 8:00 do 20:00 hodin; 

c. zajišťovat aktualizaci metadat pokrytých e-zdrojů průběžně v návaznosti na změnu obsahu 
minimálně 1x týdně s tím, že poskytovatel respektuje požadavek objednatele na minimální 
frekvenci aktualizace metadat alespoň jedenkrát (1×) měsíčně; v případě prodlení s provedením 
aktualizace je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05 % z dohodnuté ceny plnění uvedené v odstavci 4.2 této smlouvy za každý, byť i započatý 
den prodlení s provedením aktualizace metadat pokrytých e-zdrojů, čímž není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. Celková výše smluvní pokuty není omezena; 

d. provádět upgrade a update softwaru na provoz jednotného vyhledávacího rozraní EIZ; 

e. provádět základní nastavení jednotného vyhledávacího rozraní EIZ; 

f. zajišťovat preventivní činnost a údržbu vedoucí ke včasné detekci závad Služby; 



 
 

g. identifikovat a lokalizovat problémy a závady Služby (tj. zejména vady spočívající v chybné 
funkcionalitě softwaru, a jestliže bude funkcionalita a vlastnosti produktu v rozporu 
s informacemi, které poskytovatel uvedl v nabídce v rámci zadávacího řízení na uzavření této 
smlouvy) a tyto závady ihned odstraňovat; 

h. informovat administrátory na straně objednatele o existující závadě (tj. zejména o vadě 
spočívající v chybné funkcionalitě softwaru, a jestliže bude funkcionalita a vlastnosti produktu 
v rozporu s informacemi, které poskytovatel uvedl v nabídce v rámci zadávacího řízení na 
uzavření této smlouvy) a o způsobu a časové náročnosti řešení závady; 

i. informovat písemně administrátory Služby na straně objednavatele nejpozději do dvanácti (12) 
hodin od okamžiku nahlášení závady objednatelem o důvodu závady a způsobu řešení takové 
závady;   

j. zajišťovat správu a rozšiřování centrálního indexu placených i volně dostupných informačních 
zdrojů; 

k. zajišťovat  prohledávání EIZ vyjmenovaných v Příloze č. 1  z jednotného vyhledávacího 
rozhraní; 

l. poskytovatel je povinen zajistit přístup objednatele k administrátorské části Služby pro úpravu  
vlastního uživatelského rozhraní. 

5.8 V případě, že poskytovatel prokazatelně nesplní některou z povinností uvedených v odstavci 5.7 
a v případě, že takové porušení povinnosti povede ke zhoršení funkčnosti jednotného 
vyhledávacího rozhraní EIZ, bude objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny plnění uvedené v odstavci 4.2 této Smlouvy za 
každou jednotlivě porušenou povinnost, čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
Celková výše smluvních pokut není omezena. 

5.9 Objednatel je povinen poskytovat po celou dobu účinnosti této smlouvy veškerou potřebnou 
součinnost nutnou k plnění povinností poskytovatele. 

5.10 Objednatel je povinen informovat poskytovatele o závadě ve funkčnosti jednotného vyhledávacího 
rozhraní EIZ bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistí. 

5.11 Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této Smlouvy získá od objednatele nebo o objednavateli či jeho zaměstnanců a nesmí je 
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
toto Smlouvy. 

5.12 Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle výše uvedeného odstavce všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování Služby. 

5.13 V odstavcích 5.11 a 5.12 uvedená povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5.14 Objednatel není povinen Službu využívat. 

5.15 Práva a povinnosti objednatele na základě této Smlouvy přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

5.16 Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za poskytovatele 
ve věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace je: 

jméno:       XXXXX 

email:   XXXXX 
tel.:    XXXXX 

5.17 Poskytovatel bere na vědomí, že tato kontaktní osoba bude zajišťovat servisní podporu 
a telefonické a emailové poradenství administrátorům Služby na straně objednatele v pracovní dny 
od 8:00 do 20:00 hodin. Změna této osoby musí být objednateli neprodleně písemně oznámena, 
přičemž je účinná okamžikem doručení tohoto písemného oznámení objednateli.  



 
 
5.18 Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, 

které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

jméno:  XXXXX  
email:  XXXXX  
tel.:   XXXXX 

5.19 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, faxem či e-mailem, k rukám 
a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy. 

5.20 Poskytovatel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5.21 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 
zneužití. 

5.22 Poskytovatel není oprávněn změnit subdodavatele, které uvedl ve své nabídce v rámci veřejné 
zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, bez předchozího souhlasu objednatele. 
Objednatel se zavazuje své vyjádření sdělit poskytovateli do 10  dnů ode dne doručení příslušné 
žádosti poskytovatele, který je povinen spolu se žádostí doručit objednateli rovněž (i) popis činnosti 
navrhovaného subdodavatele a (ii) doklady prokazující kvalifikaci navrhovaného subdodavatele 
odpovídající činnosti navrhovaného subdodavatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas 
v případě, že navrhovaný nový subdodavatel nebude mít potřebnou kvalifikaci k výkonu činnosti, 
pro kterou je poskytovatelem určen. Porušení povinnosti získání souhlasu objednatele se změnou 
subdodavatele je podstatným porušením této Smlouvy. 

5.23 Pokud subdodavatel nesplňuje (přestane splňovat) základní kvalifikační předpoklady dle platného 
zákona o veřejných zakázkách nebo přestane disponovat dostatečnou odbornou způsobilostí 
k plnění určené části předmětu Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
neprodlenou změnu subdodavatele, kterémuž požadavku je poskytovatel povinen do dvaceti (20) 
dnů po obdržení písemné výzvy objednatele vyhovět. V případě, že poskytovatel neukončí činnost 
nevyhovujícího subdodavatele na plnění předmětu Smlouvy ve lhůtě do dvaceti (20) dnů ode dne 
doručení písemného požadavku objednatele a v téže lhůtě nebude odsouhlasen jiný adekvátní 
subdodavatel, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy. 

5.24 Poskytovatel je povinen dodržet veškeré závazky obsažené v jeho nabídce do veřejné zakázky, která 
předcházela uzavření této Smlouvy. Nabídka tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

5.25 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh bude uveřejněna na 
profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění, v registru smluv. 

VI. 
Poskytnutí licence/podlicence 

6.1 Licence/podlicence dle čl. 2.1 této Smlouvy je poskytována na dobu neurčitou.  

6.2 Licence se uděluje v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této Smlouvy a objednatel není povinen 
tuto licenci využívat.  

6.3 V případě, že licence bude neplatná či bude poskytnuta v nedostatečném rozsahu a poskytovatel 
nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy jej ke zjednání nápravy objednatel 
písemně vyzval, bude mít objednatel právo odstoupit od Smlouvy.  

mailto:vera.svobodova@mendelu.cz


 
 
6.4 Licence/podlicence ve výše uvedeném rozsahu a trvání je poskytnuta též pro vyšší a novější verze 

software na provoz jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ (update a upgrade).  

 

 

 

VII. 
Odpovědnost za vady 

7.1 Poskytovatel se zaručuje, že Služba bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy vykazovat 
vlastnosti a funkčnost popsané v této Smlouvě a  v příloze č. 1 a 2 této Smlouvy. 

7.2 V případě, že se prohlášení podle předchozího odstavce projeví jako nepravdivé, je objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu účinnosti této smlouvy bezplatně odstraňovat 
veškeré vady spočívající v chybné funkcionalitě jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ. 

7.4 Uvedená odpovědnost za vady se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku: 

a. činnosti objednatele; 
b. činnosti třetích osob; 
c. příslušnými právními předpisy stanovenými okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

8.1 Smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

8.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.3 Každá ze smluvních stran může kdykoli, i bez uvedení důvodu, Smlouvu písemně vypovědět s tím, 
že smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu v délce trvání šesti (6) kalendářních měsíců, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.   

8.4 Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. 

8.5 Od této Smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
Smlouvy se zejména považuje: 

a. na straně objednatele nezaplacení ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury (vyjma případu jednostranného prodloužení lhůty splatnosti 
daňového dokladu objednatelem ve smyslu bodu 4.11 a 4.12 této Smlouvy),  

b. na straně poskytovatele, jestliže Služba nebude řádně zpřístupněna v dohodnutém termínu, 

c. na straně poskytovatele, jestliže Služba nebude mít vlastnosti deklarované poskytovatelem v této 
Smlouvě, či v nabídce tohoto poskytovatele v rámci zadávacího řízení na zadání této veřejné 
zakázky; 

d. na straně objednatele nepodepsání příslušného licenčního dokumentu k software na provoz 
jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ do 10 pracovních dnů po podpisu Smlouvy; 

e. na straně poskytovatele i objednatele v případě opakovaného porušování kterékoli povinnosti 
stanovené v této Smlouvě a v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy; přičemž smluvní strany považují 
za opakované porušení povinnosti, jestliže byla povinnost porušena alespoň třikrát (3x) během 
dvanácti (12) po sobě jdoucích měsíců.   



 
 
8.6 Pokud ve Smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od této 

Smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví druhé smluvní straně 
přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti, pokud je důvodem odstoupení porušení 
povinnosti druhé smluvní strany. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje 
dnem následujícím po doručení upozornění druhé smluvní straně. Po marném uplynutí lhůty je pak 
oprávněna odstoupit písemným oznámením druhé smluvní straně. 

8.7 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit již bez dalšího poté, co se o důvodu k odstoupení 
dozví. Je zcela na uvážení objednatele, zda i v těchto případech poskytovatele na svůj úmysl 
odstoupit předem upozorní, event. stanoví poskytovateli náhradní lhůtu pro splnění jeho 
povinnosti. 

8.8 Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky 
nastávají doručením písemného projevu vůle oprávněné strany odstoupit druhé straně, pokud v této 
Smlouvě není sjednáno jinak.  

8.9 Odstoupení nebo výpověď ze strany objednatele se nedotýká nároku na náhradu škody objednatele 
vzniklého porušením Smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků objednatele z titulu 
odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady, na něž se vztahuje záruka, nároků z titulu 
záruky za jakost a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů nebo z ustanovení Smlouvy, 
která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy ve 
smyslu ust. § 351 odst. 1. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li výslovně sjednáno v této Smlouvě jinak. 

8.10 Odstoupením nebo výpovědí se Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti odstoupení nebo výpovědi. 
Ustanovení § 347 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se 
pro závazek založený touto Smlouvou neuplatní. Odstoupením nebo výpovědí zanikají práva 
a povinnosti stran ohledně části závazku založeného Smlouvou nesplněné ke dni účinnosti 
odstoupení nebo výpovědi. Pro část závazku, splněného do dne účinnosti odstoupení nebo 
výpovědi, zůstávají podmínky sjednané Smlouvou v platnosti. 

8.11 Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále 
(zejm. závazky uvedené v bodech 5.20 až 5.22 Smlouvy), nebo u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

9.1 Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné strany, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

9.2 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
které nejsou upraveny v zákoně č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků Smlouvy. 

9.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců objednatele 
a poskytovatele. 



 
 
9.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

9.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky.  

9.7 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

9.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Seznam zdrojů, které musí být prohledávány jednotným vyhledávacím rozhraním 
b. Příloha č. 2 – Technické parametry (minimální technické požadavky na jednotné vyhledávací 

rozhraní) 

9.9 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne 9.3.2018                          V Praze dne 5.3.2018 
Za objednatele:          Za poskytovatele: 
 
 
                                                                                           
………………………………………                          ………………………………………………… 
                                                        
Prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,          Lucie Zelníčková 
                   rektorka         na základě plné moci  
 
 
 
………………………………………                           
                                            
           Ing. Lujza Oravcová, 
                   kvestorka 
 
 

Příloha č.1:  Seznam zdrojů, které musí být prohledávány jednotným vyhledávacím rozhraním 

Příloha č. 2: Technické parametry (minimální technické požadavky na jednotné vyhledávací 
rozhraní)   

 



Seznam EIZ Mendelovy univerzity v Brně

Název EIZ Producent EIZ Typ zdroje

Academic Complete (ebrary) ProQuest fulltextový

Academic Search Complete EBSCO fulltextový

ACS - American Chemical Society 

Journals  

American Chemical Society 

Journals  

fulltextový

Biological Abstracts Clarivate Analytics oborová bibliografie 

BioOne 1, 2 BioONE fulltextový

BIOSIS Clarivate Analytics citační

Business Source Complete EBSCO fulltextový

CAB e-Books CABI fulltextový

CABI eRefWorks CABI fulltextový

Cambridge Journals Online STM 

Collection

Cambridge University Press fulltextový

Central and East European Online Library 

(CEEOL)

CEEOL fulltextový

Directory of Open Access Books (DOAB) DOAB fulltextový

Directory of Open Access Journals 

(DOAJ) 

DOAJ fulltextový

EBSCO eBooks EBSCO fulltextový

EconLit with Full Text American Economic Association/ 

EBSCO

oborová bibliografie / 

fulltextový

Environment Complete EBSCO oborová bibliografie / 

fulltextový

ERIC Educational Resource 

Information Center

oborová bibliografie

FOODnet BASE  Taylor & Francis Group (CRC 

Press)

fulltextový

GreenFILE EBSCO oborová bibliografie

JSTOR JSTOR fulltextový

OECD iLibrary OECD fulltextový

Oxford Journals Online STM Collection Oxford University Press fulltextový

ProQuest Central ProQuest fulltextový

Regional Business News EBSCO fulltextový

RSC Gold Royal Society of Chemistry fulltextový

ScienceDirect Freedom Collection Elsevier fulltextový

SCOPUS Elsevier citační

SpringerLink journals Springer fulltextový

Taylor & Francis Business, Management 

& Economics

 Taylor & Francis fulltextový

Taylor & Francis Science & Technology 

Library

 Taylor & Francis fulltextový

Web of Science Core Collection Clarivate Analytics citační

Wiley Current Protocols Wiley fulltextový

Wiley Online Library journals - Full Wiley fulltextový

1



poř. č.
Specifikace požadavku

Splnění     

ANO / NE

1
Jedno vyhledávací rozhraní nad připojenými e-zdroji (seznam A1i_priloha c.1a

seznam zdroju)
ANO

2
Integrace knihovního katalogu a vyhledávání v univerzitním repozitáři v systému 

Dspace
ANO

3 Podpora OAI –PMH pro sklízení záznamů ANO

4 Vyhledávací rozhraní minimálně v angličtině a češtině ANO

5 Optimalizace pro mobilní zařízení ANO

6
Přístup k jednotnému vyhledávacímu rozhraní prostřednictvím online připojení na

server poskytovatele
ANO

7
Podpora vzdáleného přístupu - EZ proxy nebo institucionální autentizace 

(Shibboleth)
ANO

8 Neomezený přístup pro min. 12 000 (12 000 FTE) uživatelů ANO

9
Přístup a možnost vyhledávání i pro nepřihlášené uživatele, požadavek na

autentizaci až při přístupu k plným textům
ANO

10
Možnost personalizace systému (uložení nastavení a vyhledávání uživatele, 

nastavení pro alerty/RSS, jejich odesílání emailem)
ANO

11 Poskytování lokální podpory systému – dostupnost v ČR a českém jazyce ANO

12 Základem systému je centrální indexování metadat a plných textů připojených EIZ ANO

13

Systém má zajištěnou správu a rozšiřování centrálního indexu z placených i volně 

dostupných informačních zdrojů průběžně v návaznosti na změnu obsahu alespoň 

jedenkrát (1x) měsíčně
ANO

14
Možnost integrace jednotného vyhledávacího pole do www stránek knihovny

s možností úpravy vzhledu uživatelského rozhraní
ANO

15

Vyhledávání a filtrace výsledků musí být minimálně dle:

typu dokumentu, 

dostupnosti plného textu, 

jazyka, 

roku vydání, 

recenzovaných časopisů,

předmětových kategorií.

ANO

16 Zajištěna průběžná aktualizace metadat pokrytých e-zdrojů ANO

17

Podrobnost metadat u záznamu článku musí být alespoň v rozsahu:

název článku, 

autor, 

titul časopisu, 

rozsah stran, 

datum vydání, 

ročník, 

číslo.

ANO

18
Podpora exportu citací do běžných citačních manažerů (Citace.com, EndNote,

EndNote Web, Zotero, RefWorks, BibTex).
ANO

Př. č. 1b - Minimální technické požadavky na jednotné vyhledávací rozhraní


		2018-03-09T11:13:40+0100




